

Číslo zmeny: **ZL014**

Názov projektu: **Bufet na Partizánskej lúke - rekonštrukcia**

Číslo stavebného objektu/
Prevádzkového súboru:

SO 01D

Názov SO/PS:

Číslo výkresu:

ZL predkladá:
(Meno, Firma, Funkcia) **Ing. Vojtech Stanek, R+S Service, s.r.o.**

Dátum
predloženia ZL: **24.5.2022**

Dôvod ZL: **Nebolo vyriešené v PD ani vo VV**

Názov zmeny: **Znovuosekanie omietky po zatečení (po daždi), sanačná omietka, kontrolný otvor do vodou zatečenej steny**

Popis (pôvodné riešenie / nové riešenie / odôvodnenie zmeny /):

Stena v sklade sa zrealizovala podľa RPD a bola dodržaná predpísaná skladba steny PU2.

Po intenzívnych dažďoch sa preukázalo navlhnutie novoomietnutej steny. Z dôvodu bezpečnosti a funkčnosti miestnosti bolo objednávateľom rozhodnuté použitie sanačnej omietky.

Práce spočívali z nasledujúcich činností: realizácia kontrolného otvoru (sonda), otlčenie novozrealizovanej VPC omietky, zamurovanie otvoru, realizácia sanačnej omietky, odvoz a likvidácia odpadu

Práce boli realizované po namontovaní nosnej stropnej ocelevej konštrukcie, čo z časti zapríčinilo ztúsené podmienky pri realizácii sanačnej omietky.

Stanovisko Projektanta:

Súhlasím s návrhom zmeny.

Meno:

Dátum:

Podpis:

Stanovisko Zhotoviteľa:

Akceptujem stanovisko generálneho projektanta.

Meno:

Dátum:

Podpis:

Stanovisko zástupcu Objednávateľa / TDI:

Meno:

Dátum:

Podpis:

Zmena ovplyvní:

- ☒ Množstvo
- ☒ Projektové riešenie
- ☒ Zmluvnú cenu
- ☒ Technologický postup

Cenový návrh: **+ 2.001,82 € bez DPH**

Schválená cena ZL: **+ 2.001,82 € bez DPH**

Dátum, stanovisko a rozhodnutie Objednávateľa:

Príkaz k realizácii zmeny:

☒ ÁNO

Podpis:

☐ NIE

Zoznam príloh:

1. Výkaz výmer - rozpočet

ROZPOČET

ZL014

Stavba:

Bufet na Partizánskej lúke - rekonštrukcia

Miesto: Partizánska lúka

Dátum: 24.05.2022

Objednávateľ: **Mestské lesy v Bratislave**

Projektant:

Zhotoviteľ: **R+S Service, s.r.o.. Košická 58, 821 08 Bratislava**

PČ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu						2 001,82
	HSV	Práce a dodávky HSV				2 001,82
	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 449,05
1	612491301	Náter vnútorných stien + penetr.podklad	m2	20,020	14,10	282,28
2	622463201	Kontaktný špric stien	m2	20,020	4,90	98,10
3	622463221	Omietka stien sanačná hr. 20 mm	m2	20,020	34,63	693,29
4	622463253	Vyrovnanie podkladu a veľkých dutín	m2	20,020	18,75	375,38
	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				552,77
5	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, - 1,90500t	m3	2,250	34,63	77,92
6	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, - 0,04600t	m2	20,020	3,92	78,48
7	978023411	Vysekanie, vyškriabanie a vyčistenie škár muriva	m2	20,020	17,50	350,35
8	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,580	13,08	7,59
9	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	13,920	0,41	5,71
10	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,580	10,25	5,95
11	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,580	1,15	0,67
12	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,580	45,00	26,10